
GU/S S91
13/05/2019
218529-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

13/05/2019 S91
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218529-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Spettrometri
2019/S 091-218529

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta
Via Bologna 148
Torino
10154
Italia
Persona di contatto: S.C. tecnico, logistica ed appalti — UO gare, contratti e albo fornitori
Tel.:  +39 0112686207-379-205-206
E-mail: gare@izsto.it 
Fax:  +39 011281071
Codice NUTS: ITC
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.izsto.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.izsto.it/index.php/amministrazione-14157/bandi

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di n. 2 spettrometri per i laboratori dell'istituto.
Numero di riferimento: 2018/76

II.1.2) Codice CPV principale
38433000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:gare@izsto.it
http://www.izsto.it
http://www.izsto.it/index.php/amministrazione-14157/bandi


GU/S S91
13/05/2019
218529-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

13/05/2019 S91
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Fornitura di n. 2 spettrometri, comprensiva di contratto di manutenzione full risk post-garanzia, come descritti
nel Disciplinare di gara e nei suoi allegati.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 456 999.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Spettrometro di massa con sorgente al plasma induttivo accoppiato a cromatografo liquido ad alta prestazione
(HPLC/ICP-MS), con contratto triennale di manutenzione full risk post-garanzia.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38433000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
Torino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 1 spettrometro di massa con sorgente al plasma induttivo accoppiato a cromatografo liquido ad
alta prestazione (HPLC/ICP-MS) comprensiva di contratto triennale di manutenzione full risk post-garanzia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criteri indicati nei documenti di gara (allegato 8.2 al Disciplinare). / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Sono ammesse proposte migliorative e non modificative dell'oggetto dell'appalto.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 146-333887

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333887-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S91
13/05/2019
218529-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

13/05/2019 S91
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Spettrometro di massa con sorgente al plasma induttivo accoppiato a cromatografo liquido ad alta prestazione
(HPLC/ICP-MS), con contratto triennale di manutenzione full risk post-garanzia.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
15/04/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Agilent Technologies S.p.A.
Via P. Gobetti 2/C
Cernusco sul Naviglio (MI)
20063
Italia
Tel.:  +39 800012575
E-mail: customercare_italy@agilent.com 
Fax:  +39 0238591126
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 156 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 148 499.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L'appalto è stato aggiudicato con determina del dirigente S.C. tecnico logistica e appalti n. 44 del 14.2.2019.
Responsabile unico del procedimento: dott.ssa Maria Luisa Piras, tel. +39 0112686218. Numero gara 7130184.
CIG lotto 1: 7543415EF8 — CIG lotto 2: 7543423595. Il contratto relativo al lotto 1 non è stato stipulato in
quanto è stato notificato ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte
Via Confienza 10
Torino
10121
Italia

mailto:customercare_italy@agilent.com


GU/S S91
13/05/2019
218529-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

13/05/2019 S91
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 0115576401

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Art. 120, comma 5, D.Lgs. 02.07.2010 n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
U.O. gare, contratti e albo fornitori
Corso Brescia 53/A
Torino
10152
Italia
Tel.:  +39 0112686-379/205/206
E-mail: gare@izsto.it 
Fax:  +39 011281071
Indirizzo Internet: http://www.izsto.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/05/2019

mailto:gare@izsto.it
http://www.izsto.it

